
SMLOUVA O DÍLO Č. 111201 8IÚ
uzavřená dle 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění

I. Smluvní strany

Město Bohumín
Masarykova 158 ‚

735 81 B O H U M I N
Ing. Petr Vícha - starosta města

kjednání ve věcech:
Ing. Petr Vícha - starosta města
Ing. Jan Jeziorský, MBA— vedoucí odboru životního prostředí a služeb
Roman Pak - referent odboru životního prostředí a služeb
00297569
CZ00297569,
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín
1721641339/0800
596 092 237 / 596 092 100
pak.romanmubo.cz

BM servis a. s.
Krátká 775, 735 81 Bohumín
Ing. Markem Pieklem, předsedou představenstva,
Ing. Kamilem Zatloukalem, místopředsedou představenstva

ve věcech
Darja Měchurová, sam. referent - sekretariát
Ivo Vrátník, vedoucí provozu Udržba
47672315
KB, a.s.
20803791/0100
CZ4767231 5
596 092 445
bmsas@bmsas.cz

uzavírají po vzájemné dohodě tuto smlouvu o dílo.

Zhotovitel se zavazuje dodat a provést pro objednatele za podmínek sjednaných v této smlouvě
dílo Opatření ke snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení v Bohumíně 2018 a
objednatel se zavazuje, že odebere a zaplatí dílo ve lhůtách a za podmínek uvedených V

jednotlivých bodech této smlouvy o dílo.

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

11.1. Předmětem je dodávka a montáž celkem 208 ks svítidel regulovaných řídicím systémem a 3
ks nových regulátorů napětí. Z celkového množství svítidel bude provedena výměna 150 ks
starých nevyhovujících svítidel za l5Oks nových svítidel s LED technologií a v soustavě VO bude
doplněno 58 ks nových svítidel LED technologií tak, aby soustava VD splňovala navržené
světelně technické parametry. Všechna nová svítidla budou napojena na řídící regulační a
rrionitorovací systém. Součástí díla je provedení měření osvětlení komunikací.

11.2. Práce budou provedeny dle projektové dokumentace, vypracovaná firmou AKTÉ spol. s.r.o.,
nám. T. G. Masaryka 1280, 76001 Zlín, datum zpracování: 11/201 7, zakázka č. Z17-026

.11.3. Dílo bude provedeno vrozsahu dle nabídky zhotovitele, zadávací dokumentace, výkazu
výměr a technické specifikace a technických standardů. Dílo bude dodáno v souladu se
Standardy pro veřejné osvětlení města Bohumín. Vlastnosti svítidel musí být doloženy
certifikovanou zkušebnou, certifikátem ENEC.

11.4. Splněním díla se rozumí úplné dokončení díla, vyklizení staveniště, podepsání zápisu O

předání a převzetí díla, předání projektové dokumentace dle skutečného stavu provedení díla.

1. Objednatel:

zastoupen:
Zástupce pověřen
a) smluvních:
b) technických:

10:
DIČ:
Bankovní spojení:
Císlo účtu:
Tel.! Fax.:
E-mail:
dále jen objednatel

2. Zhotovitel:
se sídlem
Zastoupen:

Zástupce jednání
a) smluvních:
b) technických:
0:
Bankovní spojení:
Císlo účtu:
DIČ:
Tel.:
E-mail:
ďále Jen zhotovitel

1/6



11.5. Součástí díla jsou mimo činnosti vymezené projektovou dokumentací i následující práce a
činnosti:
- Zajištění odborného vedení dodávek a odpovědnosti za organizaci postupu prací, dodržování
platných norem a příslušných technických předpisů a technických norem.

- Zajištění a provedení všech opatření organizačního a technologického charakteru k řádnému
provedení díla.
- Zhotovitel zajistí stálý dozor na pracovištích, zveřejní kontakty na zodpovědné osoby, které
budou pověřeny kjednání.
- Zhotovitel bude dbát na každodenní vyčištění pracoviště a dalších prostor využívaných pro
činnost. Demontovaný materiál nesmí být shazován.
- Veškeré výluky el, energie způsobené činností musí být minimalizovány, na co nejkratší dobu a
včas oznámeny.
- Zajistit po celou dobu realizace hygienické zázemí pro všechny zaměstnance zhotovitele a
subdodavatelů.
- Veškeré práce budou prováděny v pracovní dny v době od 7,00 hodin do 18,00 hodin, rovněž i
ve dnech pracovního klidu a svátků, kdy budou omezeny hlučné stavební práce.
- Při práci musí být dodržovány bezpečnostní předpisy a nařízení, zejména zákon č.30912006
Sb., zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a nař. Vlády č. 591/2006
Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
staveništích.
- Zajištění odvozu odpadu a demontovaného zařízení vzniklého při pracovní činností, jeho
předání oprávněným osobám, které provozují zařízení pro nakládání s odpady. Zhotovitel
předloží doklady o předání odpadů oprávněné osobě k přejímacímu řízení.
- Plochy používané při zajištění dodávek, nebo jinak poškozené při jejich provádění, budou
uvedeny do původního stavu do doby předání stavby objednateli.
- Doložení osvědčení o jakosti a kompletnosti použitých materiálů, zařízení a montážních prací,
podle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky ve znění pozdějších
předpisů, prohlášení o shodě, osvědčení, certifikátů a ostatní doklady.
- Zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle CSN a případných jiných
právních, nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude
prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla.
- Doložit zápisy z předání a převzetí Od všech správců inženýrských sítí, které budou realizací
dodávky dotčeny (zápisem ve stavebním deníku nebo protokolem).

11.6. K předání a převzetí díla bude předloženo:
- Kompletní dokumentace skutečného provedení díla ve 2 vyhotoveních (se seznamem)
opatřená podpisy zhotovitelem a projektantem dodávky. vč. dispozičního výkresu, technické
zprávy, výpočtů, předepsaných zkoušek, certifikátů-atestů, prohlášení o shodě, pasportů,
provozních a odborných prohlídek, návodu, údržby, pokynů, záručních listů.
- Doklady o provedených zkouškách a revizích bez vad, ujištění o prohlášení o shodě použitého
materiálu a výrobků, technické listy, atesty, zápisy o kontrole zakrývaných prací v průběhu prací
předáno formou písemného protokolu s očíslováním jednotlivých dokumentů.
- Originál stavební deníky.
- Doklad o skutečném odběru energií.
- Doklad o likvidaci demontovaného zařízení a odpadů, vzniklých pracovní činností a dodáním
dodávky dle zákona č. 31 4/2006 Sb., o odpadech
- Doklad o předání užívaných ploch odboru životního prostředí MěU Bohumín.
- Ostatní doklady osvědčující jakost provedených prací, které si zadavatel vyžádá.

III. DOBA PLNĚNÍ

111.1.
Termín zahájení prací na díle: 0912018
Termín dokončení 10. 12. 2018

111.2. Objednatel umožní provádění pracovních činností spojených s provedením díla v době od
7,00 hodin do 18,00. Práce se zvýšenou hlučností nebudou prováděny v dny pracovního volna a
svátky. Je nutné, aby byl dodržován noční klid v době od 1800 do 700 hod.

111.3. V případě, že zhotovitel bude oprávněně požadovat prodloužení termínu zhotovení díla dle
záznamů ve stavebním deníku, je povinen tento svůj požadavek uplatnit u objednatele nejméně
14 dnů před původním termínem ukončení díla. Ukončením díla se rozumí úplné dokončení
stavby včetně odvozu materiálu a podepsání zápisu o předání a převzetí ze strany objednatele.

2/6



111.4. Objednatel se zavazuje převzít hotové dílo na základě výzvy zhotovitele, po provedení díla
do 3 pracovních dnů a tato skutečnost pak následně bude zachycena v předávacím protokolu —

zápis o převzetí a předání díla. Tento zápis podepíší obě smluvní strany a v jeho závěru
objednatel výslovně uvede, zda dílo přejímá, a když ne z jakých důvodů. Nedošlo-li k dohodě,
uvedou se v zápise stanoviska obou stran. Zápis o předání a převzetí bude pak obsahovat
zejména zhodnocení provedených prací, soupis zjištěných vad a drobných nedodělků, včetně
dohodnuté lhůty pro jejich odstranění.

111.5. Na základě této přejímky díla, včetně ukončeného zápisu o předání a převzetí bude
provedena fakturace.

111.6. Pokud bude objednatel v podstatném prodlení s předáním staveniště zhotoviteli, nebo s
podpisem smlouvy, prodlužují se o dobu tohoto prodlení všechny termíny uvedené v tomto
článku.

111.6. Nebude-li zhotoviteli umožněno (z provozních důvodů objednatele nebo z důvodů vyšší
moci) započetí prací nebo provedení prací bez přerušení, vyhrazuje si zhotovitel právo prodloužit
lhůty k provedení díla nebo jeho dílčích částí přiměřeně k době přerušení.

111.7. Pokud se z důvodů na straně zadavatele nepodaří plnění veřejné zakázky zahájit do dne
předpokládaného termínu zahájení uvedeného v či. 111.1., má zhotovitel právo na změnu termínu
dokončení tak, aby stanovená lhůta plnění zůstala zachována.

IV. CENA DÍLA A FAKTURACE

IV.1. Obě strany se dohodly na smluvní ceně díla ve výši:

Cena bez DPH 2 889 41 0,16 Kč

DPH 606 776,13 Kč

Celková cena vč. DPH 3 496 186,29 Kč

IV.2. Strany si ujednaly, že jejich vzájemné vztahy ohledně ujednání ceny se nebudou řídit ust.
2620 až 2622 občanského zákoníku.

IV.3. Během provádění díla bude probíhat měsíční fakturace včetně DPH plnění díla na základě
odsouhlasených dílčích soupisů provedených prací a dodávek potvrzených zástupci smluvních
stran dle skutečného plnění díla.

IV.4. Po ukončení a předání díla bude vystavena konečná faktura na doplatek do celkové výše
smluvní ceny. Objednatel je oprávněn uhradit fakturu jen do výše 90% z celkové ceny díla,
pokud převezme dílo s nedodělky nebránící užívání díla. Pozastávka ve výši 10% smluvní ceny
bude uhrazena po odstranění těchto nedodělků. Splatnost dílčích daňových dokladů a
konečného daňového dokladu je 30 dnů ode dne doručení faktury.

IV.5. Cena díla může být změněna v položce DPH, pokud v průběhu díla dojde ke změně výše
DPH dle platných právních předpisů.

IV.6. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu bude přecházet na objednatele postupně se
zabudováním materiálů a výrobků během provádění stavby. Materiály a výrobky jsou do doby,
než se stanou pevnou součástí objektu ve vlastnictví zhotovitele.

IV.7. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu se obecně řídí ustanoveními Občanského
zákoníku v platném znění. Nebezpečí škody na veškerých materiálech a výrobcích nese do
předání a převzetí díla zhotovitel.

IV.8. Za vícepráce bude považována pouze potřeba činností, které se z hlediska nutnosti objeví
v průběhu provádění díla a které nebylo možno v době uzavření této smlouvy předvídat (v
důsledku nepřístupnosti, nemožnosti ověření skutečného stavu). Veškeré vícepráce musí být
odsouhlaseny formou dodatku ke smlouvě, jinak nebudou zhotoviteli uhrazeny.

IV.9. Každá faktura bude mít náležitosti daňového dokladu. Pokud faktura nebude obsahovat
náležitosti, stanovené touto smlouvou a tyto údaje budou nesprávné nebo neúplné nebo budou
uvedené jiné údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit do 5-ti pracovních dnů k přepracování
zhotoviteli a doba splatnosti začíná znovu plynout od termínu odeslání opravené faktury. Změnu
splatnosti musí zhotovitel zapracovat do opravené faktury. Nedílnou součástí daňového dokladu
— faktury musí být soupis provedených prací podepsaných objednavatelem, bez něhož je faktura
neplatná;

3/6



W

IV.1O. Smluvní strany se dohodly, že zhotoviteli nebude poskytována zálohová platba;

V. SMLUVNÍ POKUTY, SANKCE

V.1. V případě prodlení zhotovitele s dílčím termínem předání díla a konečným termínem
předání díla ve lhůtě stanovené v této smlouvě je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve
výši 5 000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

V.2. Za neodstranění vad a nedodělků vyplývajících ze zápisu o předání a převzetí
dokončeného díla v dohodnutém termínu, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši
500,- Kč za každý případ a kalendářní den prodlení.

V.3. Za neodstranění uplatněné a uznané vady v záruční době, uhradí zhotovitel objednateli
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý případ a započatý kalendářní den prodlení do doby
odstranění vady.

V.4. Za nezahájení odstraňování uplatněné vady v záruční době, uhradí zhotovitel objednavateli
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý případ a kalendářní i započatý den. Označí-li
objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí
nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní strany smluvní pokutu v
dvojnásobné výši.

V.5. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady nebo nedodělku ani do 3 dnů a v
případě havárie do 24 hodin po obdržení reklamace, je objednavatel oprávněn pověřit
odstraněním vady jinou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí
objednavateli zhotovitel.

V.6. Za nevyklizení staveniště ve sjednané lhůtě do 3 dnů po úplném dokončení a předání díla,
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý kalendářní den prodlení.

V.7. V případě porušení předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, uhradí zhotovitel
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý zjištěný případ.

V.8. Zaplacení smluvní pokuty nemá za následek zánik povinnosti zhotovitele k náhradě škody,
kterou porušením povinnosti objednateli způsobil. Náhrada škody je vedle smluvní pokuty
vymahatelná v plné výši.

V.9. V případě, že objednateli vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo
jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto částku z konečné
nebo jiné faktury zhotovitele.

Vl. ZÁRUKY ZA PROVEDENÉ DÍLO
ODPOVĚDNOST ZA VADY A ŠKODY

Vl.1. Zhotovitel se zavazuje k plnění záručních podmínek i v případě, že servis dodaných
výrobků bude provádět jiná firma.

Vl.2. Smluvní strany se dohodly na záruce za provedené dílo s právem uplatnění odpovědnosti
za vady v délce 10 roků na svítidla. Záruční lhůta na ostatní práce a dodávky se sjednává v
délce 24 měsíců. Záruční lhůta začíná dnem předání a převzetí zhotoveného díla včetně
odstraněných vad a nedodělků objednatelem.

Vl.3.Zhotovitel odpovídá za zhotovení předmětu díla podle podmínek této smlouvy, a že
dokončený a objednavateli předaný předmět plnění je kompletní bez právních vad a že má
vlastnosti určené projektovou dokumentací, územním rozhodnutím, platnými předpisy, normami
a touto smlouvou. Nemá-li dílo požadované vlastnosti, je vadné. Dále bude zhotovitel realizovat
stavbu ve smyslu ustanovení zák. č.183/2006 - stavební zákon v platném znění.

Vl.4. Případné vady, které se mohou projevit po odevzdání a převzetí díla v záruční době a
budou prokazatelně zaviněny zhotovitelem, se zhotovitel zavazuje odstranit na vlastní náklady
nejpozději do 2 dnů po obdržení reklamace, případně ve lhůtě dojednané s objednatelem nebo
uživatelem.

Vl.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla v záruční době má objednatel právo
požadovat a zhotovitel povinnost odstranit vady zdarma a to v dohodnutém termínu. Zhotovitel
se zavazuje začít s odstraňováním případných vad díla do dvou dnů od uplatnění - doručení
oprávněné písemné reklamace objednatelem. Lhůta pro odstranění reklamované vady díla se
stanoví přiměřeně podle povahy a druhu vady. Záruční lhůta díla nebo jeho jednotlivé části,

4/6



které se vada týká, neběží po dobu odstraňování vad. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne
záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se
považuje za včas uplatněnou.

Vl.6. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady a nedodělky předmětu plnění dle zápisu o předání a
převzetí stavby do užívání.

Vl.7. Záruční doba díla nebo jeho jednotlivé části, které se vada týká, neběží po dobu, po kterou
objednavatel nemohl předmět díla užívat.

Vl.8.Škody způsobené živelnými pohromami objednatel nehradí. Pro tento případ má zhotovitel
uzavřenou pojistnou smlouvu.

Vl.9. Zhotovitel nese nebezpečí škody na veškerých materiálech a výrobcích, které používá
nebo použije k provedení díla.

Vl.9. Zhotovitel přejímá na sebe odpovědnost za škody způsobené na zhotovovaném díle po
celou dobu provádění prací, vč. škod na stávající nemovitosti zapříčiněnou svou činností a to do
doby převzetí díla objednavatelem, stejně tak za škody způsobené zhotovitelem činností na díle
třetí osobě.

Vl.10. V případě, že zhotovitel poškodí již zabudované části je povinen je uvést do původního
stavu.

Vlil. Při předání a převzetí díla, poskytne zhotovitel objednateli bankovní záruku ve výši
100.000,-Kč platnou po dobu 24 měsíců, jako zajištění všech závazků vyplývajících pro
zhotovitele z poskytnuté záruky za jakost a odpovědnosti za vady díla.

VII. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

VlIl. Objednatel předá zhotoviteli staveniště písemným zápisem po uzavření této smlouvy.

Vll.2. Zhotovitel hradí vodu a el. energii. Napojení na zdroje el. energie a vody si sjedná
zhotovitel se zástupcem objednatele. Užívání veřejných ploch po dobu výstavby si zhotovitel
sjedná písemně s odborem životního prostředí a služeb MěU Bohumín, vč. povolení o zvláštním
užívání komunikace.

Vll.3. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost všech osob v prostoru staveniště a
zabezpečí jejich vybavení ochrannými prostředky. Zhotovitel se zavazuje na staveništi
dodržovat bezpečnostní, hygienické a požární předpisy dle vyhl. č. 309/2006 Sb. Na staveništi,
používaných komunikacích a prostorách bude udržovat pořádek a čistotu. Pro přezd a
parkování vozidel bude používat veřejné komunikace a parkoviště. Staveniště musí být
zabezpečeno tak, aby nemohlo dojít k poškození zdraví osob. Nový i demontovaný materiál
bude udržován v řádném stavu, aby nemohlo dojít vlivem jeho uložení k úrazu.

Vll.4. Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu provádění opravy bezpečné uskladnění
materiálů, hmot a pracovních pomůcek na staveništi. Při práci i po ukončení prací musí být
staveniště zajištěno tak, aby nemohlo dojít k ohrožení zdraví a bezpečnosti osob, apod.

Vll.5. Zhotovitel bude organizovat na staveništi pravidelné kontrolní dny s četností min. I x týdně
se zajištěním účasti objednatele.

Vll.6. Zhotovitel se zavazuje provádět veškeré práce tak, aby nedošlo k poškození nebo zcizení
majetku objednatele, nebytových prostor. V případě vzniku škody zapříčiněním zhotovitele na
majetku objednatele a na veřejných prostranstvích, zhotovitel na vlastní náklady odstraní nebo
finančně nahradí vzniklou škodu nejpozději do doby předání a převzetí díla.

Vll.7. Pracovníci zhotovitele i jeho případných subdodavatelů budou na pracovním oděvu
zřetelně označeni firmou.

Vll.8. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu prací, do stavebního deníku přímo na staveništi
provádět záznamy. Zhotovitel je povinen oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly
umožnit. Zhotovitel je povinen vyzvat písemně nejméně 2 dny předem technický dozor
objednatele ke všem prováděným zkouškám a revizím, ke kontrole prací, které budou v dalším
pracovním procesu zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Své stanovisko uvede technický
dozor do stavebního deníku. Jestliže zhotovitel nepřizve technický dozor objednatele ke
kontrole, je povinen na požádání objednatele zkoušky opakovat nebo práce odkrýt na svůj
náklad. O výsledku provedení kontroly zakrývaných prací bude pořízen písemný záznam do
stavebního deníku.

5/6



‚ p.n

VlI.9. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností. Doklady o
pojištění je povinen předložit zhotoviteli k uzavření smlouvy o dílo. Zhotovitel odpovídá za
případnou škodu vzniklou na majetku objednatele nebo třetím osobám, způsobenou v
souvislosti s činnosti zhotovitele. Dojde-li ke škodám na majetku objednatele nebo třetích osob,
bude k nim v přímém odpovědnostním vztahu.

Vll.10. Zhotovitel je odpovědný za vedení díla, povede stavební deník s denními záznamy a
náležitostmi, stanovenými zákonem č. 183/2006 Sb. V platném znění. Stavební deník bude po
dobu prací vždy přístupný na stavbě. Objednateli je povinen zhotovitel sdělit místo uložení
stavebního deníku na stavbě. Nesouhlasí-li kterákoliv strana s obsahem zápisu, vyznačí námitky
do stavebního deníku do 3 pracovních dnů, jinak se má za to, že se zápisem souhlasí. V
případě doručení zápisu poštou, zašle objednatel své námitky doporučeným dopisem nejpozději
do 1 týdne od doručení záznamu ze stavebního deníku zhotovitelem. Originál stavebního deníku
zhotovitel předá objednateli při předání a převzetí díla. Deník bude veden tak, aby bylo možné
určit přítomnost pracovníků.

Vll.1 1. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy o dílo, slouží jako doklad k
případnému dalšímu jednání o případné změně smlouvy o dílo nebo vypracování dodatku ke
smlouvě o dílo.

Vll.12. Zhotovitel je plně odpovědný za dodržení technologií prováděných prací, za odbornou
způsobilost pracovníků, za dodržení veškerých předepsaných požárních a bezpečnostních
předpisů při provádění stavby, včetně dodržování veškerých předepsaných požárních a
bezpečnostních předpisů zaměstnanci, a to po celou dobu předání staveniště, včetně
zabezpečení staveniště proti ohrožení zdraví zaměstnanců i veřejnosti. Zhotovitel dále
prohlašuje, že jeho pracovníci jsou dle těchto norem proškolení.

Vll.13. Odstoupení od smlouvy:
- na základě dohody obou smluvních stran, nebo po porušení smlouvy o dílo
- zhotovitel nezahájí provádění díla ve lhůtě do 30 dnů od termínů dle SOD
- zhotovitel je v prodlení s termínem dokončením díla dle SOD delším než 60 dnů z

viny na straně zhotovitele

VIII. QSTATNĺ UJEDNÁNÍ

VIII.1. Dodací lhůta může být prodloužena z důvodu vyšší moci (živelné pohromy apod.) o dobu
působení vyšší moci.

VlIl.2. Změny jednotlivých ustanovení této smlouvy mohou být provedeny pouze formou
písemného dodatku, odsouhlaseného oběma smluvními stranami.

VIII.3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.

Vlll.4. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti v ostatním, touto smlouvou
neupraveném, platí příslušné ustanovení obecně platných právních předpisů, zejména zákona č.
89/2012 Sb. (občanský zákoník) ve znění pozdějších změn a doplňků v době realizace.

Vlll.5. Oprávnění zástupci obou smluvních stran shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím
podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, přičemž
autentičnost této smlouvy potvrzují svými vlastnoručními podpisy.

27 2018
V Bohumíně, dne 21..QB...1Q18 V Bohumíně dne

za objednatele: za zhotovitele:

Ing. Petr Víia Ing. Marek Pieklo
starosta města předseda představenstva

Ing. Kamil Zatloukal
m ístopřdd představstva

/ 6/6
24

Krátká775


